Chiar antecesorul său dela Bezdin, românul Mihailovici, era ca stupul plin de bani și se întrecea cu S. Vulcan a finanța deputăția lui Moisa Nicoară la Viena.

Deși întronarea formală a episcopului N. Ioanovici a avut loc la 22 Octombrie 1829 plata îi s-a pus în curgere dela 1 Februarie 1829.

El a murit în 9/21 Februarie 1830, după

2) O epistolă a lui Mihuiț către profesorul Dumitru Costantini din Arad. Dr. T. Boiș Istor. școal. rom. Arad 1922 pg. 400-1.

o boală de 8-9 zile. Pare că pneumonia l-a răpus. A fost spovedit, deslegat și cuminecat de Moisa Manuilovici, arhimandritul dela Hodoș-Bodrog. Tot dânsul l-a și prohodit.